EMPRESA PUBLICA DE ALCANTARILLADO DE SANTANDER EMPAS S.A. E.S.P.

Subgerencia Comercial y Tarifaria

Tarifas de Servicios Vigencia 2021

Según Acta de Junta Directiva No 63 del 12 de Diciembre de 2013 y 64 del 18 de Marzo de 2014

1. COSTOS DIRECTOS DE CONEXIÓN							
USO	ESTRATO TARIFA 2021						
	1	\$ 224.000					
RESIDENCIAL	2	\$ 275.000					
	3	\$ 496.000					
	4	\$ 572.000					
	5	\$ 746.000					
	6	\$ 795.000					
	OFICIAL	\$ 572.000					
NO RESIDENCIAL	COMERCIAL	\$ 795.000					
NO RESIDENCIAL	INDUSTRIAL	\$ 795.000					
	ESPECIAL	\$ 572.000					

- a) Los estratos 1, 2 y 3 que paguen de contado, se otorgara un Descuento del 5%.
- b) Los estratos 1, 2 y 3 podra financiar el 70% del valor a pagar, hasta por 36 meses.
- c) Los Estratos 4, 5 y 6 podran financiar el 70% del valor hasta 6 meses, a excepcion de los valores que superen en 1,5 SMMLV podran ser financiados a 36 meses
- d) Los Edificios no residenciales pagaran costo por cada local u oficina

2. REPOSICION ACOMETIDA DOMICILIARIA										
uso	ESTRATO	CONCEPTO		CD VIMENTO LEXIBLE	PA	AIU 22% AVIMENTO LEXIBLE	PA	VA / AIU AVIMENTO LEXIBLE	P.	TAL TARIFA AVIMENTO LEXIBLE
4	1 1 2	1er Metro	\$	829.907	\$	182.579	\$	34.690	\$	1.047.176
	1 y 2	Metro Adicional	\$	197.272	\$	43.400	\$	8.246	\$	248.918
RESIDENCIAL	2 v 4	1er Metro	\$	913.804	\$	201.037	\$	38.197	\$	1.153.038
RESIDENCIAL	3 y 4	Metro Adicional	\$	216.547	\$	47.640	\$	9.052	\$	273.239
Г	5 v 6	1er Metro	\$	954.619	\$	210.016	\$	39.903	\$	1.204.538
5 y 6		Metro Adicional	\$	226.750	\$	49.885	\$	9.478	\$	286.114
NO RESIDENCIAL		1er Metro	\$	996.568	\$	219.245	\$	41.657	\$	1.257.469
		Metro Adicional	\$	236.954	\$	52.130	\$	9.905	\$	298.989

- a) Los usuarios de los estratos 1, 2 y 3 podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 36 meses
- b) Los usuarios de los estratos 4, 5 y 6 podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 18 meses
- c) Los usuarios del uso no residencial podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 6 meses

2. REPOSICION ACOMETIDA DOMICILIARIA										
USO	ESTRATO	CONCEPTO	PA	CD AVIMENTO RIGIDO		AIU 22% AVIMENTO RIGIDO		IVA / AIU AVIMENTO RIGIDO		TAL TARIFA AVIMENTO RIGIDO
	1 y 2	1er Metro	\$	838.977	\$	184.575	\$	35.069	\$	1.058.621
	1 y Z	Metro Adicional	\$	206.342	\$	45.395	\$	8.625	\$	260.363
RESIDENCIAL	3 y 4	1er Metro	\$	921.740	\$	202.783	\$	38.529	\$	1.163.052
RESIDENCIAL	3 y 4	Metro Adicional	\$	226.750	\$	49.885	\$	9.478	\$	286.114
	5 v 6	1er Metro	\$	963.689	\$	212.012	\$	40.282	\$	1.215.983
5 y 6		Metro Adicional	\$	238.087	\$	52.379	\$	9.952	\$	300.419
NO RESIDENCIAL		1er Metro	\$	1.006.772	\$	221.490	\$	42.083	\$	1.270.345
		Metro Adicional	\$	248.292	\$	54.624	\$	10.379	\$	313.295

- a) Los usuarios de los estratos 1, 2 y 3 podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 36 meses
- b) Los usuarios de los estratos 4, 5 y 6 podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 18 meses
- c) Los usuarios del uso no residencial podra financiar el valor de la acometida hasta un plazo de 6 meses

EMPRESA PUBLICA DE ALCANTARILLADO DE SANTANDER EMPAS S.A. E.S.P.

Subgerencia Comercial y Tarifaria

Tarifas de Servicios Vigencia 2021

Según Acta de Junta Directiva No 63 del 12 de Diciembre de 2013 y 64 del 18 de Marzo de 2014

3. ALQUILER DE MAQUINARIA									
EQUIPO	UNIDAD		TARIFA		IVA 19%	ı	ARIFA 2021 HORA DE TRABAJO	ADIO	HORA CIONAL DE RABAJO
Retroexcavadora	HORA	\$	171.429	\$	32.571	\$	204.000	\$	-
Volqueta	VIAJE	\$	203.361	\$	38.639	\$	242.000	\$	-
Equipo de Limpieza	HORA	\$	640.336	\$	121.664	\$	762.000	\$	1
Equipo de Inspeccion	HORA	\$	513.445	\$	97.555	\$	611.000	\$	351.000
Adicional Equipo de Insp	HORA	\$	294.958	\$	56.042	\$	351.000	9	331.000
Carrotanque	VIAJE	\$	308.403	\$	58.597	\$	367.000	\$	-
Equipo de Limpieza fuera del Perimetro	DIA	\$	5.664.706	\$	1.076.294	\$	6.741.000	\$	-

a) la anterior tarifa se aplica para la prestacion del servicio en el perimetro de servicio y area de influencia de los municipios de Rionegro, Playon y Mesa de los Santos b) la prestacion del equipo por fuera de la zona estipulada en el literal "a", se cobrara un valor diario de \$6'506,000

4. ELEMENTOS PREFABRICADOS									
EQUIPO	TARIFA	IVA 19%	TARIFA 2021 IVA INCLUIDO						
Tapa Pozo Tipo Pesado	239.496	45.504	\$ 285.000						
Tapa Pozo Tipo Liviano	147.899	28.101	\$ 176.000						
Rejilla de Concreto	360.504	68.496	\$ 429.000						
Tapa Registro	109.244	20.756	\$ 130.000						
Corona sin Aro y contrare	553.782	105.218	\$ 659.000						
Tapa Sumidero	114.286	21.714	\$ 136.000						
Planchon	175.630	33.370	\$ 209.000						

5. ACCESORIOS DE CONEXIÓN									
EQUIPO	TARIFA	IVA 19%	TARIFA 2021 IVA INCLUIDO						
Silla Yee Kit 200*160 mm	228.571	43.429	\$ 272.000						
Silla Yee Kit 250*160 mm	242.857	46.143	\$ 289.000						
Silla Yee Kit 315*160 mm	484.874	92.126	\$ 577.000						
Silla Yee 400*160 mm	682.353	129.647	\$ 812.000						
Accesorio de Conexión	118.487	22.513	\$ 141.000						

6. VERTIMIENTOS RESIDUOS SOLIDOS								
CONCEPTO	UNIDAD	IVA	TARIFA 2021 IVA INCLUIDO					
Vertimiento Baños Portat	М3	90.756	17.244	\$ 108.000				
Vertimiento Residuo Esp	M3	134.454	25.546	\$ 160.000				

7. EMISION DE DOCUMENTOS									
CONCEPTO UNIDAD TARIFA IVA TARIFA 20. IVA INCLUII									
Fotocopias	Hoja	126	24	\$ 150					
Copia Factura	Unidad	6.471	1.229	\$ 7.700					
Certificaciones	Unidad	6.471	1.229	\$ 7.700					